
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения 

Тутаевского муниципального района
Ярославской области 

19.03.2018г. №  9
__________________ ________________

   (дата документа) (номер документа)

д.Емишево

«О запрете выхода людей и выезда 
автотранспортных средств на лед в 
Артемьевском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом  от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  администрации  Ярославской  области  от  22.05.2007  года  №  164  «Об
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и
Правил   пользования  водными  объектами  Ярославской  области  для  плавания  на
маломерных судах в Ярославской области», в целях обеспечения безопасности граждан,
снижения  несчастных  случаев  и  гибели  людей  на  водных  объектах   Артемьевского
сельского поселения Администрация Артемьевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить в весенний период  повсеместно организованный выход людей и выезд

транспортных средств на лед водоемов Артемьевского  сельского поселения.
2. Ведущему специалисту  Артемьевского  сельского поселения Антонихиной И.В.:
-  усилить  контроль  по  недопущению  выхода  населения  на  лед  в  паводковый
период;
 -  в устье р. Эдома  установить запрещающие аншлаги;
-  провести  профилактическую  и  разъяснительную  работу  среди  населения,

направленную на предупреждение несчастных случаев на водных объектах в весенний
период.

3.  Обнародовать  настоящее  постановление  согласно  Положению  о  порядке
обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
      4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения:                                            Е.С. Пазухин


